

**Comune di PISCINAS**

Provincia di CI

**CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2015**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		25.374,36	5.442,42			19.375,37	11.441,41
<b>TOTALE</b>		25.374,36	5.442,42			19.375,37	11.441,41
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		6.054.656,26	425.293,08			154.631,03	6.325.318,31
2) Terreni (patrimonio indisponibile)							272.201,77
3) Terreni (patrimonio disponibile)		272.201,77					272.201,77
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.499.146,82	23.499,17			74.200,40	1.448.445,59
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.986.151,09	104.431,84			79.803,29	2.010.779,64
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		4.293,77	28.783,08			7.183,96	25.892,89
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		3.284,21	10.338,89			3.397,77	10.225,33
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)			58.396,52			11.679,30	46.717,22
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		3.207,04	11.836,44			3.535,79	11.507,69
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		159.953,89					159.953,89
<b>TOTALE</b>		9.982.894,85	662.579,02			334.431,54	10.311.042,33
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		4.000,00			8.671,53	1.000,00	8.671,53
5) Crediti per depositi cauzionali							5.000,00
<b>TOTALE</b>					8.671,53		8.671,53
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		10.008.269,21	668.021,44		8.671,53	353.806,91	10.331.155,27

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/ FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>								
I) <u>RIMANENZE</u>								
<b>TOTALE</b>								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		80.746,48	334.655,41	328.495,19		4.809,34		82.097,36
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		59,56	35.100,86	34.874,46		59,56		226,40
- capitale								
b) Regione - correnti		352.167,47	746.963,05	964.020,40		29.043,82		106.066,30
- capitale		481.643,95	321.584,64	375.423,69		64.613,22		363.191,68
c) Altri - correnti								
- capitale		192.098,48	45.449,33	127.956,30		92.098,48		17.493,03
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		108,56	12.511,77	12.402,61				217,72
b) verso utenti di beni patrimoniali		2.021,47	9.488,00	9.212,74	1.365,88			3.662,61
c) verso altri - correnti		11.553,95	30.404,10	36.399,63		3.360,09		2.198,33
- capitale		47.068,08	4.271,83	4.271,83				47.068,08
d) da alienazioni patrimoniali			5.500,00	5.500,00				
e) per somme corrisposte c/terzi		24.645,50	261.493,64	270.707,30		5.342,00		10.089,84
4) Crediti per IVA		9.557,00				5.000,00		4.557,00
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti		23.369,90		70.437,99		0,01		-47.068,08
<b>TOTALE</b>		1.225.040,40	1.807.422,63	2.239.702,14	1.365,89	204.326,51		589.800,27
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
<b>TOTALE</b>								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa		889.672,82	2.239.702,14	2.259.009,79				870.365,17
2) Depositi bancari								
<b>TOTALE</b>		889.672,82	2.239.702,14	2.259.009,79				870.365,17
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		2.114.713,22	4.047.124,77	4.498.711,93	1.365,89	204.326,51		1.460.165,44
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>								
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>								
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		12.122.982,43	4.715.146,21	4.498.711,93	10.037,42	558.133,42		11.791.320,71
CONTI D'ORDINE								
<b>D) OPERE DA REALIZZARE</b>		819.620,36	926.267,65	668.021,44		727.961,27		349.905,30
<b>E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</b>								
<b>F) BENI DI TERZI</b>								
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		819.620,36	926.267,65	668.021,44		727.961,27		349.905,30

## CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		-1.293.670,32		523.756,38	353.537,98		-1.463.888,72
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		6.054.656,26	425.293,08			154.631,03	6.325.318,31
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		4.760.985,94	425.293,08	523.756,38	353.537,98	154.631,03	4.861.429,59
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		6.295.887,95	367.033,97			345.588,34	6.317.333,58
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		175,00	4.271,83				4.446,83
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		6.296.062,95	371.305,80			345.588,34	6.321.780,41
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		483.230,38		32.031,29		23.369,90	427.829,19
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		572.616,06	1.270.286,49	1.296.241,46		370.513,47	176.147,62
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		3.115,73	261.493,64	262.715,60		559,87	1.333,90
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		6.971,37	28.390,51	25.590,51		6.971,37	2.800,00
<b>TOTALE DEBITI</b>		1.065.933,54	1.560.170,64	1.616.578,86		401.414,61	608.110,71
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		12.122.982,43	2.356.769,52	2.140.335,24	353.537,98	901.633,98	11.791.320,71
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		819.620,36	926.267,65	668.021,44		727.961,27	349.905,30
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		819.620,36	926.267,65	668.021,44		727.961,27	349.905,30

, li 29-03-2016

IL SEGRETARIO  
Dr.ssa Serena Copersino

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
Rag. Mariano Cogotti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Rag. Vilma Murgia

